2902934 (1)
Manuel d’entretien
Installatie-, gebruiks- en onderhoudsvoorschriften
Brûleur gaz à air soufflé
Gasventilatorbrander
CODE MODELE - MODEL TYPE
3761115 BS1 911 T1
3761215 BS2 912 T1

CONNEXIONS
EMPLOI
TYPE CODE ENTREE SORTIE
MB DLE 055 D01 3970562 BS1  Rp 1/2 Bride 1 Gaz naturel et GPL
MB DLE 403 B01 3970085 BS1  Rp 1/2 Bride 1 Gaz naturel  ≤ 40/45kW et GPL
MB DLE 405 B01 3970086 BS1  Rp 1/2 Bride 1 Gaz naturel et GPL
MB DLE 405 B01 3970087 BS2  Rp 3/4 Bride 2 Gaz naturel et GPL
MB DLE 407 B01 3970069 BS2  Rp 3/4 Bride 2 Gaz naturel et GPL
MB DLE 407 B01 3970088 BS3 - BS4  Rp 3/4 Bride 3 Gaz naturel  ≤ 150kW et GPL
MB DLE 410 B01 3970092 BS3 - BS4  Rp 1 1/4 Bride 3 Gaz naturel et GPL
MB DLE 412 B01 3970093 BS3 - BS4  Rp 1 1/4 Bride 3 Gaz naturel
2
1 2
D4605
1
Fig. 6
1 – Conduit arrivée du gaz
2 – Robinet de barrage (à charge de l’installateur)
3 – Manomètre pression du gaz (à charge de l’installateur)
4 – Filtre
5 – Pressostat gaz
6 – Vanne de sécurité
7 – Régulateur de pression
8 – Vanne de réglage
M1 – Prise pour le contrôle de la pression gaz à l’alimentation
M2 – Prise pour le contrôle de la pression à la tête
M2
Fig. 7
D5209
1 2 3 M1 5 6 74 8
2934
7 F
3.7 INSTALLATION ELECTRIQUE
BOITE
569
DE CONTROLE
h1SBTLTS
Noir
Blanc
Bleu
M
~
Prise 6 pôles 3 N12 Ph
PG
VSV1
Terre brûleur
E
le
ct
ro
de
 d
’a
llu
m
ag
e
Interrupteur
général
T6A
N
eu
tr
e
230V ~ 50Hz
L
1

VERBINDINGEN
TOEPASSING
TYPE CODE TOEVOER RETOUR
MB DLE 055 D01 3970562 BS1 Rp 1/2 Flens 1 Aardgas en GPL
MB DLE 403 B01 3970085 BS1 Rp 1/2 Flens 1 Aardgas ≤ 40/45kW en GPL
MB DLE 405 B01 3970086 BS1 Rp 1/2 Flens 1 Aardgas en GPL
MB DLE 405 B01 3970087 BS2 Rp 3/4 Flens 2 Aardgas en GPL
MB DLE 407 B01 3970069 BS2 Rp 3/4 Flens 2 Aardgas en GPL
MB DLE 407 B01 3970088 BS3 - BS4 Rp 3/4 Flens 3 Aardgas ≤ 150kW en GPL
MB DLE 410 B01 3970092 BS3 - BS4 Rp 1 1/4 Flens 3 Aardgas en GPL
MB DLE 412 B01 3970093 BS3 - BS4 Rp 1 1/4 Flens 3 Aardgas
2
1 2
D4605
1
Fig. 6
M2
Fig. 7
D5209
1 2 3 M1 5 6 7
1 – Gastoevoerleiding
2 – Gasafsluitkraan (ten laste van de installateur)
3 – Manometer gasdruk (ten laste van de installateur)
4 – Filter
5 – Gasdrukschakelaar
6 – Veiligheidsventiel
7 – Drukregelaar
8 – Regelventiel
M1 – Controlepunt gasdruk op de toevoerleiding
M2 – Controlepunt druk aan de branderkop
4 8
2934
7 NL
3.7 ELEKTRISCHE INSTALLATIE
NOOT:
– Doorsnede geleiders: min. 1 mm2. (Mits anders voorgeschreven
door plaatselijke normen en wetten).
– De elektrische aansluitingen uitgevoerd door de installateur,
moeten aan de wetgeving van het land voldoen.
*De condensator moet verbonden worden met de klemmen
L1 en N van de bijgeleverde 7-polige stekker of met de 7-po-
lige stekker van de ketel.
CONTROLE:
Controleer de branderstop bij opening
van de thermostaten en de brander-
vergrendeling bij opening van de con-
nector (C) in de rode draad van de
sonde, buiten de controledoos.
Fig. 8
Voor verwijdering van controledoos:
schroef (A, fig. 8) losdraaien na verwij-
dering van alle componenten, de 7-
polige (vrouwelijke) stekker, de stek-
ker (C), de hoogspanningskabel en de
aardingskabel (H).
Om de controledoos terug te plaat-
sen: schroef (A) vastdraaien met
een koppel van 1 ÷ 1,2 Nm.
S7003
h1SBTLTS
Zwart
Wit
Blauw
M
~
3 N12 Ph
PG
VSV1